ПРОТОКОЛ № 02
заседания антинаркотической комиссии при администрации Чебоксарского района

26.06.2017 г.								           пос. Кугеси

Председательствовал: Маслова З.Л.

Присутствовали:
Секретарь: Сенюшкина Е.Н.
Члены:

	Димитриев В.П.

	Вышинская В.А.

	Петрова Е.В.

	Кочуров А.А.

	Доронин А.В.

	Павлова М.Я.
Петрова С.Ю.
[bookmark: _GoBack]Романов Б.Г.

Приглашенные:
Марасанов Сергей Васильевич – зам. прокурора Чебоксарского района
Ванюшкин Сергей Алексеевич – начальник отдела сельского хозяйства и экологии администрации Чебоксарского района
Владимирова Елена Юрьевна – управляющий делами, начальник управления организационно-контрольной, правовой и кадровой работы администрации Чебоксарского района
Главы сельских поселений Чебоксарского района
Иванов Александр Моисеевич – заместитель начальника отдела участковых уполномоченных и по делам несовершеннолетних- начальник отделения МВД России по Чебоксарскому району

                                          Повестка дня:

1. Об исполнении законодательства в сфере профилактики незаконного оборота наркотических средств, психотропных и сильнодействующих веществ в Абашевском сельском поселении.
Докладывает: Владимиров Александр Николаевич – глава Абашевского сельского поселения Чебоксарского района ЧР.

1.1. Принять к сведению информацию главы Абашевского сельского поселения Владимирова Александра Николаевича об исполнении законодательства в сфере профилактики незаконного оборота наркотических средств, психотропных и сильнодействующих веществ.
1.2. Признать работу администрации Абашевского сельского поселения в сфере профилактики незаконного оборота наркотических средств, психотропных и сильнодействующих веществ удовлетворительной.
1.3. Рекомендовать главам сельских поселений Чебоксарского района  совместно с ОМВД России по Чебоксарскому району организовать работу по изготовлению и размещению социальной рекламы, направленной на профилактику потребления наркотических средств и психотропных веществ в немедицинских целях.
1.4. Срок информирования о проделанной работе – 1 декабря 2017 года.

2. Об итогах медицинской комиссии Военного комиссариата Чебоксарского и Мариинско-Посадского районов по выявлению лиц, употребляющих наркотические средства, психотропные вещества и курительные смеси во время проведения весенне-осенней призывной кампании 2016 - 2017 годов.
Докладывает: Кочуров Александр Алексеевич - начальник отдела военного комиссариата Чувашской Республики по Чебоксарскому и Марпосадскому районам.

2.1. Информацию принять к сведению.
2.2. Признать работу военного комиссариата Чебоксарского и Мариинско-Посадского районов в сфере профилактики незаконного оборота наркотических средств, психотропных и сильнодействующих веществ удовлетворительной.

3. О привлечении негосударственных структур в деятельность по профилактике наркомании и немедицинского потребления наркотических средств и психотропных веществ, вопросы, касающиеся совершенствования системы раннего выявления несовершеннолетних лиц, потребляющих наркотические средства и психотропные вещества в немедицинских целях, а также повышения эффективности деятельности по профилактике правонарушений и антиобщественных действий несовершеннолетних, связанных с немедицинским потреблением наркотических средств и психотропных веществ.
Докладывает: Иванова Татьяна Ивановна – заместитель начальника управления образования администрации Чебоксарского района.
3.1. Информацию принять к сведению.
3.2. Признать работу управления образования администрации Чебоксарского района в сфере профилактики незаконного оборота наркотических средств, психотропных и сильнодействующих веществ удовлетворительной.
3.3. Рекомендовать управления образования администрации Чебоксарского района:
в рамках летней оздоровительной кампании 2017 года обеспечить максимальный охват несовершеннолетних, находящихся в трудной жизненной ситуации и состоящих на профилактическом учете;
обеспечить информирование населения через СМИ о принимаемых мерах по полному или частичному возмещению стоимости путевок в загородные лагеря отдыха и оздоровления детей родителям или иным законным представителям на приобретение путевок детям, находящихся в трудной жизненной ситуации, провести профильную смену для несовершеннолетних, состоящих на профилактическом учете;
оказать поддержку детским и молодежным общественным объединениям по вопросам профилактики наркомании, немедицинского потребления наркотических средств и психотропных веществ;
усилить работу в привлечении негосударственных структур в деятельность по профилактике наркомании и немедицинского потребления наркотических средств и психотропных веществ.
3.1. Срок информирования о проделанной работе – 1 декабря 2017 года.

Заместитель председателя                                              З.Л. Маслова

Секретарь				                                   Е.Н. Сенюшкина

	24.11.2017 - 1:40  - c:\users\chlaw\desktop\оля\антинаркотическая комиссия 2016,2017\второй квартал 2017\протокол.docx СТР.3/3
	ФИРМА “NANOSOFT”